
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 2 6  d e l  2 2 / 0 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 8  d el   1 6/0 2/2 0 1 9

O g g e t t o: S e rviz i o  d i  Ac c o m p a g n a m e n t o  a l  Lav or o  p er  
s o g g e t t i  i n  c ari c o  a i  S e rviz i  S o c i o-S a n i t ari  c o n  
d i s a b i l i t à  f i s i c a  o  p s i c h i c a  o  c o n  sv a n t a g g i o  a l  
f i n e  d i  fav orir e  l'i n t e g r a z i o n e  s o c i a l e .  App al t o  
S e rviz i o  p e r  i l  tr i e n n i o  0 1 / 0 1 / 2 0 1 8  -  3 1 / 1 2 / 2 0 2 0  
a g g i u d i c a t o  c o n  d e t e r m i n a  n .  1 2 7 4 / 2 0 1 7 .  
R evi s i o n e  pr e z z i  a n n o  2 0 1 9 .  In t e g r a z i o n e  
i m p e g n i  d i  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u n z i o n e  
a c c e r t a m e n t i  e d  i m p e g n i  2 0 2 0 .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate
- la deliberazione di Consiglio UdTA n. 3 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018.”;

- la deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 5 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano 
poliennale degli investimenti”;

- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 20 del 28/02/2018, esecutiva ai sensi di  
legge,  ad  oggetto  “Approvazione del  Piano Esecutivo  di  Gestione (P.E.G.)  anni 
2018 - 2020”;

visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019 al 28 
febbraio 2019 stabilito dal Decreto del Ministero dell'Interno del 7.12.2018, pubblicato sulla 
Gazzetta  Ufficiale  n.  292  del  17  dicembre  2018;

richiamata  la determinazione dirigenziale n. 1274 del 23/12/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “GESTIONE DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO 
PER SOGGETTI IN CARICO AI SERVIZI SOCIO-SANITARI CON DISABILITA FISICA O 
PSICHICA O CON SVANTAGGIO AL FINE DI FAVORIRE L’INTEGRAZIONE SOCIALE - 
AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO PER IL TRIENNIO 01/01/2018  -  31/12/2020. 
ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA.”

richiamato  anche  il  Progetto  allegato  A alla  citata  determinazione  n.  1274/2017,  in 
particolare l’art. 16 - REVISIONE PREZZI che prevede che “i prezzi contrattuali saranno 
fissi ed invariabili per tutta la durata del primo anno. Dal secondo anno in poi, saranno 
sottoposti ad eventuale revisione, con cadenza annuale, sulla base di istruttoria condotta 
dalla  Direzione  dell’Ente  dietro  richiesta  documentata  dell’impresa  aggiudicataria.  Tale 
revisione  prezzi  è  regolata  dall’art.  106  comma  1  lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016;  in  
particolare,  potrà  essere  riconosciuta,  dopo  il  primo  anno  di  gestione,  una  revisione 
annuale  dei  prezzi  in  occasione  di  aumenti  delle  retribuzioni  e  delle  contribuzioni 
obbligatorie per il personale dipendente, sopravvenuti dopo la presentazione dell’offerta 
contrattuale, disposti da contratti collettivi nazionali di lavoro, da integrativi provinciali o da 
norme di legge, non prevedibili al tempo dell’offerta e comunque in essa non previsti, nel  
limite dell’incremento percentuale verificatosi  rispetto ai  prezzi offerti.  20 In assenza di 
elementi di comparazione, per gli oneri diversi dal costo del personale si applicherà l’indice 
generale dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegati.”;

vista la lettera inviata all’UTdA dal CSS - CONSORZIO DI SOLIDARIETA’ SOCIALE DI 
MODENA Società Cooperativa Sociale P.IVA 02312660364 sito in via Alfeo Corassori, 72, 
41124 Modena, conservata agli atti, al Prot. Gen. 69195 del 19/12/2018, in cui si richiede 
una revisione del prezzo del servizio di orientamento, formazione, tirocinio formativo ed 
inserimento lavorativo rivolto a soggetti  con disabilità, in condizione di svantaggio, con 
problematiche psichiatriche e/o dipendenze patologiche, per favorire l’integrazione sociale, 
revisione dovuta ad adeguamento delle tariffe del CCNL di riferimento; 

1



vista l’istruttoria compiuta dal  servizio che ha valutato l’istanza presentata dal  CSS di 
Modena ed ha predisposto l’analisi del procedimento con lettera conservata al Prot. Gen. 
n. 8299/2019;

ritenuto necessario provvedere a far fronte alla richiesta di revisione prezzi,  dovuta ad 
adeguamento delle tariffe del CCNL di riferimento, in quanto indispensabile per garantire 
lo  svolgimento  delle  attività  previste  nell’appalto  e  quindi di  procedere  alla  suddetta 
integrazione di impegni al fine di garantire continuità nei Servizi dell’Unione delle Terre 
d’Argine senza creare disservizi, per un totale di  euro 7.038,64 + IVA 5% (euro 7.390,57 
IVA compresa) per ogni anno di contratto (2019 e 2020);

ritenuto necessario anche accertare ed impegnare la spesa prevista per l’anno 2020 nel 
contratto  di  gestione  del  Servizio  di  Accompagnamento  al  Lavoro  di  cui  alla  citata 
determinazione dirigenziale n. 1274/2017;

richiamato il CIG assegnato alla procedura che è il n. 724514IF7A

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 

18-08-2000 n. 267 , e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”, l’art. 179 “Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal 
D.L.  n.  187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con 
particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi  finanziari"  e  art.  6 
"Sanzioni";

� il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui  
si  prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la  L.  n.  190 del  23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo 
decreto  di  attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei 
pagamenti (split payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad 
oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi” gli articoli 26 e 27 “Obblighi di pubblicazione degli 
atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 
economici  a  persone  fisiche  ed  enti  pubblici  e  privati”  e  “Obblighi  di 
pubblicazione  dell’elenco  dei  soggetti  beneficiari”,  l’art.  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ;

� la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 
dell’11/01/2019 con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce 
precisazioni in merito ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

2



� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire 
parte integrante e sostanziale del presente atto,

di  avvalersi  della  facoltà  di  revisione prezzi  del  contratto  in  oggetto,  di  gestione del 
servizio di accompagnamento al lavoro per soggetti in carico ai servizi socio-sanitari con 
disabilità fisica o psichica o con svantaggio al fine di favorire l’integrazione sociale, affidato 
al  CSS -  CONSORZIO DI SOLIDARIETA’ SOCIALE DI MODENA Società Cooperativa 
Sociale P.IVA 02312660364 sito in via Alfeo Corassori, 72, 41124 Modena, come meglio 
descritto in premessa;

di quantificare una spesa di adeguamento contrattuale previsto dall’art. 16 del Capitolato, 
a  favore  del  CSS  -  CONSORZIO  DI  SOLIDARIETA’  SOCIALE  DI  MODENA Società 
Cooperativa Sociale P.IVA 02312660364 sito in via Alfeo Corassori, 72, 41124 Modena, 
pari ad euro 7.038,64 + IVA 5% (euro 7.390,57 IVA compresa) per ciascuno degli anni del 
contratto (anni 2019 e 2020); 

di integrare conseguentemente di euro 7.038,64 + IVA 5% (euro 7.390,57 IVA compresa) 
l’impegno n. 105/2019, assunto con la citata determinazione n. 1274 del 23/12/2017, sulla 
voce di bilancio  3380.02.82 - “Prestazioni diverse per inserimenti  lavorativi  e interventi 
handicap - Carpi” centro di costo 05.07.02.01 “Inserimenti lavorativi e Interv. Handicap -  
Carpi”;

di accertare per l’anno 2020 le seguenti entrate:
- euro 89.516,39 del Fondo Regionale non Autosufficienza e Fondo Sanitario Regionale 
alla voce di bilancio 400.00.35 “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore 
pubblico  per  interventi  nel  campo  dell'assistenza  sociale”  centro  di  costo  05.01.03.00 
Fondi Sociali”; 
 - euro 49.622,82 dei Trasferimenti dalla Regione per Fondi Sociali Unione alla voce di  
bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per Fondi Sociali Unione” centro di costo 
05.01.03.00 “Fondi Sociali”;
come di seguito indicato:
 

VOCE DI BILANCIO - ENTRATA Annualità 2020
In euro

400.00.35 Fondo Regionale Non Autosufficienza
42.000,00

400.00.35 Fondo Sanitario
47.516,39

215.00.01 Fondo Sociale Locale
49.622,82 

totale
139.139,21

di  impegnare per  l’anno  2020  la  spesa  di  euro  332.699,34  (325.308,77  +  7.390,57) 

3



compresa IVA 5% per il presente contratto alle voci di bilancio:
- 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro 

di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali”;
- 3380.01.82 - “Prestazioni diverse per inserimenti lavorativi e interventi handicap -  

Campogalliano” centro di costo 05.07.02.01 “Inserimenti lavorativi e Interv. Handicap 
- Campogalliano”;

- 3380.02.82 - “Prestazioni diverse per inserimenti lavorativi e interventi handicap -  
Carpi” centro di costo 05.07.02.02 “Inserimenti lavorativi e Interv. Handicap - Carpi”;

- 3380.03.82 - “Prestazioni diverse per inserimenti lavorativi e interventi handicap -  
Novi” centro di costo 05.07.02.03 “Inserimenti lavorativi e Interv. Handicap - Novi”;

- 3380.04.82 - “Prestazioni diverse per inserimenti lavorativi e interventi handicap -  
Soliera”  centro  di  costo  05.07.02.04  “Inserimenti  lavorativi  e  Interv.  Handicap  - 
Soliera”;

nel seguente modo:

VOCE DI BILANCIO
Annualità 2020 

In euro

3380.01.82 CAMPOGALLIANO 500,00
3380.02.82 CARPI 175.860,13 (168.469,56 + 7.390,57)        
3380.03.82 NOVI DI MODENA    11.600,00 
3380.04.82 SOLIERA      5.600,00 
3380.00.14 AUSL FRNA    42.000,00 
3380.00.14 AUSL FSR    47.516,39 
3380.00.14 FSL         49.622,82 

TOTALE
    

332.699,34 (325.308,77 + 7.390,57)

di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 
267/2000 per quanto riguarda l'esercizio provvisorio in quanto trattasi di spese a carattere 
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

di dare atto che l'esecuzione dei servizi è prevista per euro 7.390,57 nell'anno 2019 e per 
euro  332.699,34  nell’anno  2020  e  pertanto  l’esigibilità  della  spesa,  in  base  a  quanto 
disposto  dall’art.  183  Tuel,  è  di  euro  7.390,57  nell’anno  2019  e  di  euro  332.699,34 
nell’anno 2020;

di  dare  atto che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Dott.  William  Sgarbi, 
Dirigente  Responsabile  del  Settore  dei  Servizi  Socio  Sanitari  dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine;

di dare atto  che il  Direttore dell'esecuzione del  contratto è la Dott.ssa Sabrina Tellini, 
Coordinatrice  Area Non Autosufficienza, del Settore dei Servizi Socio Sanitari dell’Unione 
delle Terre d’Argine;

di dare atto che si  assolve agli obblighi previsti  dall’art.  23 del D.Lgs 33/2013, come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in  
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

4



di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”, sottosezione “Avviso sui risultati della procedura di affidamento”, sottosezione 
“ Servizi e forniture”, “Anno 2017”, della presente determinazione.

5



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-S a ni t a ri  
con  dis a bilit à  fisic a  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  l'in t e g r azion e  social e.  Appal to 
S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/1 2/20 2 0  a g giu dica to  con  d e t e r min a  n.  1 2 7 4/2 0 1 7.  Revision e  
p r ezzi a n n o  2 0 1 9.  In t e g r azion e  imp e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  a cc e r t a m e n ti e d  imp e g ni 2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 7 3 9 0.5 7 0 3 3 8 0 0 2 8 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 5

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i con  dis abilit à  fisic a  o p sichica.  

(20 1 8/20 2 0).  Aggio r n a m e n to  ISTAT Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
In t e rv. H a n dica p  - C a r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 4 2 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 5

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d a  AUSL d el  Fon do Region ale  N o n  
a u tos ufficienz a  (D.g.U. n .  1 0 3/2 0 1 7) p e r  

fina nzia m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  di  so g g e t t i in c a rico  ai  s e rvizi socio-s a ni t a ri  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 4 7 5 1 6.39 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 6

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  d a  AUSL d el Fon do  S a ni t a r io  
(D.g.U. n .  1 0 3/2 0 1 7) p e r  fina nzia m e n to  d el  s e rvizio  
di  a cco m p a g n a m e n to  al  lavoro  di  so g g e t t i in c a rico  

ai  s e rvizi socio-s a ni t a ri  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 4 9 6 2 2.82 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 7

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d a  Region e  d el F.S.L. p e r  
fina nzia m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  di  so g g e t t i in c a rico  ai  s e rvizi socio-s a ni t a ri  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 0 5 0 0 0 3 3 8 0 0 1 8 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 4 8

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i di  Ca m po g alliano  co n  dis a bili t à  

fisica  o  p sichica .  (201 8/20 2 0). Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
in t e rv. h a n dica p  - Ca m po g

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 1 7 5 8 6 0.1 3 0 3 3 8 0 0 2 8 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 4 9

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i di  Ca r pi co n  dis a bili t à  fisica  o  

p sichica.  (20 1 8/2 0 2 0).  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
In t e rv. H a n dica p  - C a r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 0 1 1 6 0 0 0 3 3 8 0 0 3 8 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 5 0

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  sog g e t ti  di  N ovi co n  dis a bili t à  fisica  o  

p sichica.  (20 1 8/2 0 2 0).  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
In t e rv. H a n dica p  - N ovi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 0 5 6 0 0 0 3 3 8 0 0 4 8 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 5 1

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i di  Solie r a  con  dis a bilit à  fisic a  o  

p sichica.  (20 1 8/2 0 2 0).  Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
In t e rv. H a n dica p  - Solie r

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 0 4 2 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 5 2

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i con  dis abilit à  fisic a  o p sichica.  

(20 1 8/20 2 0).  Quo t a  fina nzia t a  d a  AUSL FR NA.  
Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 2 0 4 7 5 1 6.39 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 5 3

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i con  dis abilit à  fisic a  o p sichica.  
(20 1 8/20 2 0).  Quo t a  fina nzia t a  d a  AUSL F SR. Anno  

2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 2 0 4 9 6 2 2.82 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 1 5 4

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d el  s e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i con  dis abilit à  fisic a  o p sichica.  
(20 1 8/20 2 0).  Quo t a  fina nzia t a  d a  F SL Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S e rvizio di  Acco m p a g n a m e n to  al  Lavoro  p e r  so g g e t ti in  c a rico  ai  S e rvizi Socio-
S a ni t a ri  co n  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  
l'in t e g r azion e  sociale.  App al to S e rvizio p e r  il t ri en nio 0 1/0 1/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 0  
a g giu dica to  co n  d e t e r min a  n .  1 2 7 4/20 1 7.  Revision e  p r ezzi a n no  2 0 1 9.  In t e g r azion e  
im p e g ni di  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u nzion e  acc e r t a m e n ti  e d  imp e g ni  2 0 2 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   126  DEL 22/02/2019 (REGISTRO GE NERALE).



Carpi, 2 2/02/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i   s o s t .  d a  Fra n c e s c o  S c ari n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S e rviz i o  d i  Ac c o m p a g n a m e n t o  a l  Lavor o  p er  s o g g e t t i  i n  c ar i c o  a i  S e rviz i  
S o c i o -S a n i t ari  c o n  d i s a b i l i t à  f i s i c a  o  p s i c h i c a  o  c o n  s v a n t a g g i o  a l  f i n e  d i  
f av orir e  l'i n t e g r a z i o n e  s o c i a l e .  App al t o  S erviz i o  p er  i l  tr i e n n i o  0 1 / 0 1 / 2 0 1 8  - 
3 1 / 1 2 / 2 0 2 0  a g g i u d i c a t o  c o n  d e t er m i n a  n .  1 2 7 4 / 2 0 1 7 .  R evi s i o n e  pr e z z i  a n n o  
2 0 1 9 .  In t e g r a z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a  2 0 1 9  e  a s s u n z i o n e  a c c er t a m e n t i  e d  
i m p e g n i  2 0 2 0 .  ” ,  n°  3 8  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 6/02/20 1 9

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


